Stadtvertretung Wolgast

Bekanntmachung der Tagesordnung der Sitzung am 17.7.2024

Am **Mittwoch**, dem **17.7.2024** findet um **18.30 Uhr** im Ratssaal im Kornspeicher (Wolgast, Burgstraße 6 A) die **öffentliche konstituierende Sitzung der Stadtvertretung Wolgast** statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Begrüßung/ Feststellung des ältesten Mitgliedes der Stadtvertretung und Eröffnung der Sitzung durch dieses
- 2. Einwohnerfragestunde (Teil I)
- 3. Benennung von zwei Stimmenzählern Beschlussvorlage • StV Wolgast 01-BV 2024-115
- 4. Wahl der/des Vorsitzenden der Stadtvertretung Beschlussvorlage • StV Wolgast 01-BV 2024-114
- 5. Verpflichtung der/des Vorsitzenden und Übergabe des Vorsitzes
- 6. Verpflichtung aller Mitglieder der Stadtvertretung durch die/den Vorsitzende(n)
- 7. Verabschiedung der ausgeschiedenen Stadtvertreter
- 8. Feststellung der form- und fristgerechten Einladung
- 8.1. Mitteilung Bildung von Fraktionen/ Zählgemeinschaften/ Fraktionsvorsitzende
- 8.2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
 - 9. Billigung der Tagesordnung
- 10. Geschäftsordnung der Stadtvertretung Wolgast Beschlussvorlage • StV Wolgast 01-BV 2024-122
- 11. Wahl der ersten und der zweiten Stellvertretung der/ des Vorsitzenden der Stadtvertretung Beschlussvorlage StV Wolgast 01-BV 2024-110
- 12. Wahl der ersten und der zweiten Stellvertretung des Bürgermeisters Beschlussvorlage • StV Wolgast 01-BV 2024-111
- 13. Benennung der Mitglieder des Hauptausschusses
- 14. Benennung der Mitglieder des Ausschusses für Bauen, Wirtschaft, Verkehr und Umwelt
- 15. Benennung der Mitglieder des Sozial- und Kulturausschusses
- Benennung der Mitglieder des Amtsausschusses
- Zuteilung und Benennung der Mitglieder für den Aufsichtsrat Wolgaster Wohnungswirtschaft GmbH + WoWi Immo GmbH
- 18. Benennung der Mitglieder für die Gesellschafterversammlung der WoWi GmbH
- 19. Benennung der Mitglieder für den Beirat Wärmeversorgung

- 20. Benennung der Mitglieder für den Freiwilligen Beirat Hafengesellschaft
- 21. Benennung des Mitglieds für den Aufsichtsrat Usedom Tourismus GmbH
- 22. Benennung des Mitglieds für den Marketingbeirat der Usedom Tourismus GmbH
- 23. Benennung der Mitglieder für den Freiwilligen temporären Beirat der Gemeinnützigen Regionalgesellschaft Usedom-Peene mbH
- 24. Vertretung im Kommunalen Anteilseignerverband Ostseeküste der E.DIS AG Beschlussvorlage • StV Wolgast 01-BV 2024-117
- 25. Vertretung in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Elektronische Verwaltung
- Bestimmung der Delegierten für die Verbandsversammlung des Regionalen Planungsverbandes Vorpommern
- 27. Bestellung der Delegierten für den Deutschen Städtetag
- 28. Bestellung der Delegierten für die Mitgliederversammlung des Städte- und Gemeindetags Mecklenburg-Vorpommern e. V.
- 29. Bestimmung der Delegierten für die Mitgliederversammlung des Städte- und Gemeindetages M-V
- 30. Mitglied der Stadtvertretung im Vorstand des Vereins Tierpark Tannenkamp Wolgast e.V.
- 31. Anpassung Wahlordnung und Terminfestlegung Wahl Ortsvorsteher Buddenhagen und Hohendorf
- 32. Besetzung Arbeitsgruppe Kleingartenkonzept
- 33. Ermächtigung des Bürgermeisters zur Durchführung der Vergabeverfahren von Planungsleistungen für den Anbau der Regionalen Schule Kosegarten gemäß § 22 Abs.4a Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V)

 Beschlussvorlage StV Wolgast 01-BV 2024-121
- 34. Berichtspflicht des Bürgermeisters über den Haushaltsvollzug 2024 gem. § 20 GemHVO-Doppik M-V InfoVorlage StV Wolgast 01-IV 2024-108
- 35. Bekanntgabe der im nicht öffentlichen Teil der Sitzung vom 03.06.2024 gefassten Beschlüsse
- 36. Mitteilungen des Stadtvertretervorstehers
- 37. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 38. Anfragen der Stadtvertreter
- 39. Einwohnerfragestunde II
- 40. Schließen des öffentlichen Teils der Sitzung

Nicht öffentlicher Teil

- 41. Abschluss Nutzungsvertrag Am Kai im Stadthafen von Wolgast Beschlussvorlage StV Wolgast 01-BV 2024-018/1
- Auftragsvergabe zur Lieferung von Schulbüchern für das Schuljahr 2024/25 Beschlussvorlage • StV Wolgast 01-BV 2024-123
- 43. Billigung der Niederschrift der Sitzung vom 03.06.2024
- 44. Anfragen der Stadtvertreter bzw. Anträge der Fraktionen

- 45. Mitteilungen des Stadtvertretervorstehers
- 46. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 47. Schließen der Sitzung

Wolgast, 9.7.2024

Für die Richtigkeit

Ralf Pens –Vorsitz

gez. Kerstin Meng –Sitzungsdienst